2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение о порядке представления членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в Положение о порядке представления членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 63-СФ "О реализации отдельных положений Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" и Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации", следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются членами Совета Федерации по форме справки согласно приложению ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в Комиссию Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Комиссия).";

2) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

"Член Совета Федерации может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.";
3) приложения 1, 2 и 3 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
29 октября 2014 года

№ 504-СФ
we2197.doc   645
we2197.doc   645